UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Margarita Evangelica

Essche, Nicolas van

Coloniae, 1545

primus gradus est timor domini. 22

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49323](#)

MARGARITAE EVANG.

dentiores, in sua videlicet negociatione, filii
Iucis in generatione sua sunt. Abiijamus ergo
omnia impedimenta, & per scalam hanc no-
uem graduum ascendamus usque ad regnum &
patriam nostram, ad quam creati, conditi & fa-
cti sumus.

De primo gradu huius scale, qui est timor
domini. Cap. XXII,

Primus autem in hac scala gradus siue sca-
laris, est timor domini, qui initium est salu-
tis nostræ. Qui enim timet Deum, nihil ne-
gligit. Quicunqz ergo Deum timet & eius mada-
ta custodiut, hi ad primum gradum primum cho-
rum angelorum ascendunt: & hoc per considerati-
onem domini nostri Iesu Christi, qui caput nostrum
est, cuiusqz membra nos sumus, quem (si abscondi-
nolumus, & perpetua velimus incendia euadere)
sequi nos oportet, & cum ipso ascendere, attende-
do qualiter ipse semper cum filiali timore ac re-
verentia coelestem patrem suum reuerebatur, eiqz
obediens et subditus erat, paratus implere, quic-
quid iussus fuerat. Quanto magis ergo nos mise-
ri timere, eique per omnia obedire debemus!

¶ Quā ergo periculose agitur cum illis, qui De-
um nō metunt? Quātus eos tremor, quātus angu-
stia inuadet in mortis articulo, quod forte adeat iam
præ foribus, cum iudiciū illud graue eis superueni-
et, in quo nulla excusatiōis velamina pretendere
poterunt. Etenim qui Deum filialiter timent, in
primum angelorum chorum recipintur: & non
solum in morte ipsorum, sed ex hoc iā nunc præ-
& in timore domini absque mortali peccato per-
site.

L I B E R II.

Riterint: & omnes angeli de sui augmentatione
lætantur assistuntque illis, ne quo modo ex-
tra hunc gradum corruant: imo & cœlestis pa-
ter gaudet ouem perditam suo gregi restitutam:
filius suum preciosum sanguinem fructificare,
spiritus sanctus suum amorem impleri, summa
ac beata Trinitas suam imaginem reformari, in
qua faciem suam Deus cōtueri ac illuminare, &
sempiternum verbum radiare possit.

De secundo gradu, qui est amor Dei.

Cap. XXIII.

Secundus gradus, est amor Dei. Nam qui ex
amore Deo seruiunt, eiusque cōfilia sequun-
tur, hi ad secundum archangelorum videli-
cet chorūm perducuntur, idque per scalam Chri-
stum Iesum, qui omnia nostrę redēptionis ope-
ra ex amore peregit. Et per hoc in operibus suis
cum ipso vniūtūr, et in archangelorum numero
cōputantur, inter quos quilibet eorū maius gau-
diū habebit, q̄ omnes angeli de primo choro
habeant. Custodiunt autem archangeli homines
istos valde sollicite, ne quo modo extra Dei cor-
ruant dilectionem.

De tertio gradu, qui est discretio virtus
tum.

Cap. XXIII.

Tertiū gradus, per quem in virtutum gra-
dum concēnditur, est hic, vt non solū ex
timore vel amore bonum quis operetur,
sed vt etiam cum discretione bonis actibus &
virtutum operibus insīstat, vtque discretū, ordi-
natū et rationabile sit obsequiū eius, & vt vitia,
non naturam opprimat vel occidat, vtque non
Q iij carni,